
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 24 Rady obce Lutín

konaná dne 9. 10. 2023 v OÚ Lutín od 17:00 hod.

1/24R/2023 Rada obce Lutín schvaluje program 24. zasedání rady obce v navrženém znění.

2/24R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí kontrolu úkolů, kterou provedl starost Ing. Jakub Chrást.

3/24R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí informaci o žalobě podané u Okresního soudu v Olomouci
proti  Státnímu  pozemkovému  úřadu  a  Obci  Lutín  o  určení  vlastnického  práva
k nemovitostem. Žaloba se týká vlastnictví pozemku 293/17 v k.ú. Třebčín, který byl obci
bezúplatně převeden SPÚ v letošním roce.

4/24R/2023 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  vypracování  projektové  dokumentace  včetně  rozpočtu
na  umístění  fotovoltaické  elektrárny  na  střechu  KoDuS č.p.  111  v  Lutíně.  Projektovou
dokumentaci vypracuje společnost  Loce s.r.o. (IČ: 06963096) za cenu 72.500 Kč bez DPH.

5/24R/2023 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uvolnění  prostředků  z  rozpočtu  obce  na  rok  2023  ve  výši
11.000Kč. Prostředky budou použity na zajištění akce Taneční večer, která se uskuteční
v pátek 3.11.2023 od 19.00 hod v Aule ZŠ Lutín. Prostředky budou použity na kapelu a
občerstvení pro účinkující a pořadatele. Vstupné bude 100 Kč.

6/24R/2023 Rada obce Lutín souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 10.000Kč Hospici na Svatém Kopečku
(IČ:  73634671).  Prostředky  budou  použity  na  činnost  této  organizace.  Dotace  bude
poskytnuta na základě veřejnoprávní smlouvy.

7/24R/2023 Rada obce Lutín souhlasí s úhradou škody ve výši 2.793Kč panu ***, která vznikla popálením
laku jeho auta od ohňostroje odpalovaného na obecní akci dne 29.4.2023. 

8/24R/2023 Rada obce Lutín souhlasí , aby dopravní značení s omezením doby pro parkování na ulici
Jana Sigmunda administrativně vyřídila i realizovala společnost SEKNE spol. s r.o. za cenu
24.080Kč bez DPH a zároveň pověřuje starostu projednáním vhodné doby pro omezení stání.

9/24R/2023 Rada  obce  Lutín  pověřuje  starostu  jednáním ve  věci  koordinace  výkopových  prací  pro
umístění optické sítě T-Mobile Czech Republic, a.s. a plánovaného kabelu ČEZ Distribuce,
a.s. v ulici Zahrádky a Školní vyvolané plánovaným umístěním fotovoltaických elektráren
na střechy obecního úřadu a školních bytů.

10/24R/2023 Rada  obce  Lutín  schvaluje   uzavření  Smlouvy  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  zřízení
služebnosti č. 386820/bVB8/FTTH-000/2023 mezi Obcí Lutín a společností T-Mobile Czech
Republic, a.s. dle přílohy k zápisu.

11/24R/2023 Rada obce Lutín souhlasí s vypracováním studie cyklostezky z Třebčína do Kaple. Studii
vypracuje Ing. Linda Smítalová (IČ: 74276361), kdy podíl Obce Lutín na ceně bude ve výši
2/3, tj. 222.000Kč bez DPH.

12/24R/2023 Rada obce Lutín souhlasí s drcením a recyklací sutě a zeminy s kamením na mezideponii
za zdravotním střediskem. Práce provede společnost Porr, a.s. se stanovenou cenou takto:
- drcení betonové suti - 113,3 Kč bez DPH za tunu, předpokládané množství cca 2.000 tun,
doprava strojů 5.500Kč;
- třídění zeminy a kamení - 52 Kč bez DPH, předpokládané množství cca 6000 tun
- drcení nadsitné frakce na  0-90 mm - 103Kč bez DPH za tunu, předpokládané množství
cca 1.300 tun, doprava strojů 45.000Kč.

13/24R/2023 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  aktuální  informace  o  plánované  stavbě  RETAIL
PARKU LUTÍN.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

14/24R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření rámcové smlouvy na úkony spojené s povinnostmi obce
ve  vztahu  k  Digitální  technické  mapě  kraje  mezi  Obcí  Lutín  a  společností
Geo  Marchovský,  s.r.o.  (IČ:  25817639).  Fakturace  bude  probíhat  na  základě
skutečného množství odpracovaných hodin, cena za hodinu práce je stanovena na 500Kč bez
DPH. Smlouva se uzavírá na 2 roky nebo do vyčerpání limitu 100.000Kč bez DPH.

15/24R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce
na  rok  2024,  kterou  podala  společnost  SESTŘIČKA.CZ  -  DOMÁCÍ  PÉČE
OLOMOUC s.r.o.(IČ:27793923) Výše dotace bude stanovena a zahrnuta až v návrhu rozpočtu
obce na rok 2024.

16/24R/2023 Rada obce Lutín pověřuje starostu konzultovat s autorem nové grafiky Obecního zpravodaje
změny navržené radou obce.

17/24R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. SFZP 449516/2023 mezi
Obcí Lutín a Státním fondem životního prostředí dle přílohy. Obec na základě smlouvy obdrží
dotaci ve výši 700.000Kč na realizaci projektu "Obec Lutín – udržitelná městská doprava
a mobilita".

18/24R/2023 Rada obce Lutín pověřuje starostu obce jednáním s panem *** ve věci  nabídkové ceny
za prodej obecního pozemku  p.č. st.  323/3 v k.ú. Lutín o výměře 53 m2, který je pod
budovou vepřína v areálu bývalého zemědělského družstva v Lutíně a dále zjištěním, jak
velký provoz lze k případné nové výrobní hale předpokládat.

19/24R/2023 Rada obce Lutín schvaluje výpověď smlouvy spol.  AVE CZ odpadové hospodářství  s.r.o.
na svoz bioodpadu v obci Lutín.

20/24R/2023 Rada obce Lutín schvaluje  , aby výše pachtovného za vodohospodářskou infrastrukturu byla
pro rok 2024 ve stejné výši jako v minulých letech a to 1.108.000Kč bez DPH.

21/24R/2023 Rada obce Lutín souhlasí s provedením úprav elektroinstalací v areálech Rybníček a Ohrada
dle nabídky v příloze k zápisu. Práce provede společnost ELMO-SA spol. s r.o. (IČ47977001)
za cenu 19.407,46 Kč bez DPH.

22/24R/2023 Rada obce Lutín schvaluje Rozpočtové opatření Obce Lutín č. 11/2023.

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Ing. Radek Navrátil, v. r.
radní  obce


